
Zahraniční nadace a zahraniční nadační
fondy
Za zahraniční nadaci či za zahraniční nadační fond se považuje taková právnická osoba, která má
jednak sídlo mimo území České republiky, a dále je nadací nebo nadačním fondem podle práva státu,
na jehož území má své sídlo.

Za zahraniční nadaci či za zahraniční nadační fond se považuje taková právnická osoba, která má
jednak sídlo mimo území České republiky, a dále je nadací nebo nadačním fondem podle práva státu,
na jehož území má své sídlo.

Podle zákona o nadacích a nadačních fondech jsou tyto zahraniční nadace a zahraniční nadační
fondy oprávněny na území České republiky působit zásadně za stejných podmínek a ve stejném
rozsahu jako nadace nebo nadační fondy vzniklé podle výše uvedeného zákona, tedy jako nadace a
nadační fondy zřízené podle českého práva.

Samotné oprávnění zahraniční nadace působit na území naší republiky je podmíněno zápisem
organizační složky zahraniční nadace zřízené na území České republiky do nadačního rejstříku a
vzniká dnem zápisu této organizační složky do rejstříku. Samozřejmě k zániku oprávnění zahraniční
nadace působit na území České republiky logicky dochází dnem výmazu organizační složky
zahraniční nadace z nadačního rejstříku.

Legitimaci k podání návrhu na zápis organizační složky zahraniční nadace má samotná zahraniční
nadace. Povinností nadace je přiložit k návrhu požadované dokumenty, a to statut organizační
složky, dále doklad o tom, že zahraniční nadace byla zřízena jako právnická osoba a že hodnota
majetkového vkladu odpovídá ustanovením zákona o nadacích a nadačních fondech.

Pokud zahraniční nadace splňuje podmínku, že jejím účelem je dosahování obecně prospěšných cílů,
tedy zejména rozvoj duchovních hodnot, ochrana lidských práv nebo jiných humanitárních hodnot,
ochrana přírodního prostředí, kulturních památek a tradic a rozvoj vědy, vzdělání, tělovýchovy a
sportu, zapíše rejstříkový soud organizační složku zahraniční nadace zřízenou na území České
republiky do nadačního rejstříku. Do rejstříku se zapíše název, sídlo a identifikační číslo zahraniční
nadace, její účel, výše nadačního jmění nebo výše majetkového vkladu u nadačního fondu, dále
adresa zahraniční složky na území České republiky a jméno, příjmení, rodné číslo, popřípadě datum
narození, a trvalý pobyt na území České republiky fyzické osoby oprávněné jednat jménem
zahraniční nadace ve věcech týkajících se organizační složky.

Stejně jako české nadaci i zahraniční nadaci je uložena povinnost, aby součástí názvu nadace bylo
označení nadace. Stejně tak součástí názvu zahraničního nadačního fondu musí být označení nadační
fond. Obdobně musí zahraniční nadace splňovat podmínky stanovené zákonem o nadacích a
nadačních fondech ohledně majetku nadace a jeho použití, výše nadačního jmění a výnosů z něj,
nadačního statutu, vzniku a zániku nadace atd.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz


Další články:
Řádné prověření podnětu jako podklad pro místní šetření (nález Ústavního soudu)
Zákon č. 73/2025 Sb.: Advokacie v nové éře regulace a ochrany důvěrnosti
Státní zaměstnanci a úředníci v byznysu: Flexinovela bourá hranice a otevírá dveře do
podnikatelských orgánů
K jednomu z výkladových úskalí na úseku regulace slev
Student je spotřebitel: ÚS redefinoval smluvní vztahy se soukromými VŠ
Zákaz změny k horšímu (reformace in peius) se neuplatní u nákladových výroků
Přinese rozsáhlá novela zákona o ochraně přírody a krajiny urychlení povolovacích procesů?
Nový zákon o kybernetické bezpečnosti: co se mění a jak se připravit?
Fungování Rady pro rozhodování sporů podle Červené knihy FIDIC
Úprava styku rodiče s dítětem nízkého věku v tzv. navykacím režimu a poté
Právní novinky v roce 2025, část čtvrtá – implementace nové definice domácího násilí

https://www.epravo.cz/top/clanky/radne-provereni-podnetu-jako-podklad-pro-mistni-setreni-nalez-ustavniho-soudu-119648.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/zakon-c-732025-sb-advokacie-v-nove-ere-regulace-a-ochrany-duvernosti-119646.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/statni-zamestnanci-a-urednici-v-byznysu-flexinovela-boura-hranice-a-otevira-dvere-do-podnikatelskych-organu-119675.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/statni-zamestnanci-a-urednici-v-byznysu-flexinovela-boura-hranice-a-otevira-dvere-do-podnikatelskych-organu-119675.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/k-jednomu-z-vykladovych-uskali-na-useku-regulace-slev-119674.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/student-je-spotrebitel-us-redefinoval-smluvni-vztahy-se-soukromymi-vs-119638.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/zakaz-zmeny-k-horsimu-reformace-in-peius-se-neuplatni-u-nakladovych-vyroku-119628.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/prinese-rozsahla-novela-zakona-o-ochrane-prirody-a-krajiny-urychleni-povolovacich-procesu-119671.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/novy-zakon-o-kyberneticke-bezpecnosti-co-se-meni-a-jak-se-pripravit-119627.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/fungovani-rady-pro-rozhodovani-sporu-podle-cervene-knihy-fidic-119645.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/uprava-styku-rodice-s-ditetem-nizkeho-veku-v-tzv-navykacim-rezimu-a-pote-119634.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/pravni-novinky-v-roce-2025-cast-ctvrta-implementace-nove-definice-domaciho-nasili-119625.html

